
 

 

 

 

 

1/2 

 

 

Veřejná zakázka:    „Dodávka středněkapacitních nízkopodlažních tramvají“   

 

Zadavatel:   Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Denisovo nábřeží 920/12, Plzeň – Východní Předměstí, PSČ: 301 00 

    IČO: 25220683 

    DIČ: CZ25220683  

    zastoupené: Mgr. Michalem Krausem, MSc., předsedou představenstva  

    zápis: Krajský soud v Plzni, oddíl B, vložka 710 

Evid. č. veřejné zakázky:  Z2017-005791 

 

 

 

Věc: VYSVĚTLENÍ,   ZMĚNA  ZADÁVACÍ DOKUMETNACE č. 2  

(podle ust. § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění)  

 

Zadavatel se na základě vlastního uvážení rozhodl provést ve veřejné zakázce s názvem                              

„Dodávka středněkapacitních nízkopodlažních tramvají“ následující změny zadávacích podmínek:   

 

1. Zadavatel za účelem zajištění řádného plnění předmětu veřejné zakázky, tj. dodávky tramvaje a 

jejího uvedení do provozu nejpozději do 30.09.2018 ze strany vybraného dodavatele, mění zadávací 

podmínky v následujícím rozsahu:  

 

Zadavatel v souladu s ust. § 104 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, (dále jen „ZZVZ“) požaduje, aby vybraný dodavatel nejpozději k podpisu Rámcové kupní 

smlouvy se zadavatelem, tj. v rámci postupu dle ust. § 122 odst. 3 ZZVZ předložil zadavateli 

originál záruční listiny (bankovní záruku) následujících parametrů:        

 

Originál záruční listiny (bankovní záruka) vystavené na částku ve výši 26.775.000,-Kč, což 

představuje 85% výše předpokládané hodnoty jednoho (1) kusu tramvaje. Bankovní záruka musí 

zajišťovat závazek vybraného dodavatele (Prodávajícího) uvedený v čl. V odst. 5.1 této Rámcové 

kupní smlouvy, tj. že Prodávající dodá ve prospěch Kupujícího a uvede do provozu nejpozději do 

30.09.2018 jeden (1) kus tramvaje splňující podmínky čl. III Rámcové kupní smlouvy, tj. 

provozuschopné vozidlo.  

 

Bankovní záruka musí být neodvolatelná, nepodmíněná a splatná na první výzvu, tj. bankovní záruka 

musí mimo jiné umožňovat bezpodmínečné čerpání bankovní záruky, zejména bez možnosti banky 

uplatnit jakékoli námitky a bez nutnosti výzvy věřitele (zadavatele) dané dlužníkovi (vybraného 

dodavatele) k plnění jeho povinnosti. Vybraný dodavatel je povinen sjednat bankovní záruku u 

bankovního ústavu tak, aby příslušná záruční listina odpovídala svým obsahem ujednáním v čl. XII 



 

2/2 

 

Rámcové kupní smlouvy. Zadavatel musí být označen jako osoba oprávněná k čerpání bankovní 

záruky. Bankovní záruka musí být vystavena bankovním ústavem s bankovní licencí platnou na 

území Evropského hospodářského prostoru a/nebo zemí OECD.  

Bližší podmínky ve věci Bankovní záruky jsou upraveny v čl. XII Rámcové kupní smlouvy. 

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele na ust. § 122 odst. 5 ZZVZ, tj. vyloučení účastníka zadávacího 

řízení, který nesplní tuto zadávací podmínku, tj. nepředloží originál záruční listiny (bankovní záruku) 

v požadavcích zadavatele v zadávacích podmínkách a v termínu zadavatelem určeném.        

 

2. V souvislosti se změnou zadávacích podmínek se mění čl. XII Rámcové kupní smlouvy, která je 

přílohou zadávací dokumentace.    

 

3. S ohledem na uvedené změny a úpravy zadávacích podmínek Zadavatel tímto prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek a otevírání obálek v této veřejné zakázce, jak je níže uvedeno:    

 

Účastníci zadávacího řízení podávají nabídku v tomto zadávacím řízení spolu s doklady 

prokazujícími kvalifikaci dle kapitoly č. 3 této zadávací dokumentace poštou nebo ji předávají 

osobně na adresu Zadavatele: Plzeňské městské dopravní podniky, a.s., Denisovo nábřeží 920/12, 

Plzeň – Východní Předměstí, PSČ 301 00, v sekretariátu předsedy představenstva č. dv. 32, ve 3. 

patře, v Po – Pá, od 7:30 do 15:00 hodin, nejpozději do 08.06.2017 do 8.00 hodin.  

 

Otevírání obálek se uskuteční dne 08.06.2017 od 9.00 hodin na adrese Plzeňské městské dopravní 

podniky, a.s., Denisovo nábřeží 920/12, Plzeň, v zasedací místnosti ve 4. patře budovy.  

 

Změny zadávacích podmínek jsou zohledněny v Rámcové kupní smlouvě, která se spolu s tímto 

vysvětlením zadávací dokumentace uveřejňuje na profilu zadavatele.  

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že v rámci nabídky dodavatele Zadavatel vyžaduje předložení 

Rámcové kupní smlouvy ve znění ze dne 07.04.2017. Nesplnění této podmínky, tj. nepředložení 

aktuální Rámcové kupní smlouvy v nabídce dodavatele, bude důvodem pro vyloučení účastníka ze 

zadávacího řízení. 

 

Příloha: Rámcová kupní smlouva (ve znění ze dne 07.04.2017) 

  

V Praze dne 07.04.2017 

 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o., 

v plné moci za zadavatele 

JUDr. Hana Němečková, advokátka, v plné moci     

za zástupce zadavatele 


		2017-04-07T14:01:53+0200
	JUDr. Hana Němečková




